cualesquier daños próximos que resulten de la negligencia o acción ilegal u omisión 
del menor al conducir un vehículo.  

17709:  (a) Ninguna persona, o grupo de personas colectivamente, incurrirá 
responsabilidad del acto negligente o ilícito u omisión bajo las Secciones 17707 y 

17708 de cualquier cantidad que sobrepase quince mil dólares ($15,000) por daños a 

o la muerte de una persona como resultado de un accidente o, sujeto al límite de una 
persona, que sobrepasa treinta mil dólares ($30,000) por lesiones a o la muerte de 

todas las personas como resultado de cualquier accidente o sobrepasando cinco mil